
Prosinec ve školní družině 

3.12. – Mikulášské smyslohraní  

V posledním kalendářním roce nás čekala poslední šablonová akce – S družinovým kroužkem 

Tvoření a smyslohraní jsme vyrazili do Fairy Play ateliéru, kde si děti užily Mikulášské 

smyslohraní s domácí modelínou, zdobením vánočních stromečků, vyrábění přáníček, ozdob a 

pečení cukroví ze slaného těsta. Všem se akce moc líbila a do atelieru se podíváme zase v únoru 

před svátkem svatého Valentýna. 

 

 

10.12.-Vánoce na Korunce 

Další akcí byly celoškolní Vánoce na Korunce, v rámci kterých se konala vystoupení některých 

tříd, v jídelně byla připravená kavárna a také se konal jarmark, na kterém se prodávaly výrobky 

dětí. Některá oddělení pilně tvořila již od listopadu, ale během prosince jsme na výrobcích 

všichni pracovali velmi intenzivně. Děti vyráběly různé dekorace, jako například sněžítka, 

svícny, betlémy nebo různé ozdoby. Naučily se nové kreativní techniky, jako například pletení 

z papíru nebo plstění, díky kterým vznikly krásné věnce, svícny a ozdoby. Vyráběly ale také 

řadu praktických věcí, například šumivé bomby do koupele, tyčinky do nosu, mýdla, misky, 

svíčky nebo náušnice a přívěšky. Náš družinový stánek celkem vydělal 17.343,- Kč a celý 

výtěžek jsme společně s dalšími vydělanými penězi poslali na pomoc ZŠ Česká Ves, která byla 

zasažena povodněmi. Výrobky dětí ze družiny si můžete prohlédnout na následujících 

fotografiích. 





 

 

 


